1. Rationes 4. dub.

2.

Confirm.

3.

4. Hæresis Ariana, est

est principium Filij & Spiritus S. est etiam causa ipsorum. Nota, *Principium* dupliciter de Deo dici posse; *Notionaliter*, per ordinem ad productiones ad intra; *essentialiter*, per respectum ad productiones ad extra. In presenti disputamus de principio *notionali*; ad plenioram tamen doctrinam nonnihil etiam dicemus de *essentiali*.

Lugdunensi
sub Greg. X.
Florentin.
sub Eugo.
nio I V.

DICO I. In Diuinis est ratio principij notionalis respectu productionum ad intra; eaque in omni rigore Schol. Prior pars est definita in *Conc. Lugdun. II.* & refertur *cap. Fidei, de summa Trinit. in Sexto, & in Concil. Florent. in decreto Pontifici.* Posterior non est sub his terminis in Conciliis definita, aperte tamen ex eorum definitionibus colligitur, dum totam rationem principij in diuinis fundant in originem producentis: propterea n. docent, Patrem & Filium esse principium Spiritus S. quia illum producant. At propriissimum & in omni rigore principium est, quod realiter influit esse in terminum a se distinctum. Vnde illud definit *Arist. 5. metaph. c. I. Id unde aliquid est, aut fit.* Eodem modo Scholastici omnes in omni rigore Philof. Principium definiunt, *Id unde aliquid procedit.* Cum ergo in Diuinis sit verus & realis influxus vnus personarum in aliam; vi cuius vna persona realiter procedit ab alia, erit vera & propria ratio principij.

Vera ratio
principij.

Vnde nemo hactenus ex Scholast. ausus est expressè negare in Diuinis veram ac propriam rationem principij notionalis; nam licet *Aureol. in Diuinis* neget veram rationem potentie notionalis, non tamen est ausus negare veram rationem principij notionalis. Eo quòd, vt ipse docet *in 1. dist. 29. art. 3.* vera ratio principij saluari potest etiam in eo, in quo nulla est ratio potentie productiue; quia ad veram rationem principij sufficit purum agere absque vlla potentia productiua propria; & quia in Diuinis est purum agere absque potentia productiua, est vera ratio principij, esto in eo nulla sit ratio potentie. Quæ, an coherentur dicta sint, aliis examinanda relinquo. **DICO 2.** Etsi ratio principij notionalis peculiari modo conueniat Patri, non tamen à vera ratione principij notionalis excluditur Filius. Prima pars constat: nam sumptum principium secundum omnem rationem primitatis, est sola notio Patris; quia solus Pater est sub omni ratione primus in originando; solus ita originat, vt non originetur. Et quia principium proprie dictum dicitur à primitate originandi, idè Pater habens omnem primitatem in originando, habet omnem primitatem principij notionalis; atq; adèd solus est peculiari modo principium notionale in Diuinis. Vnde ad hanc peculiarem rationem principij Patris propriam denotandam; Patres & *Scal. cum Magist. in 1. dist. 29.* Patrem appellat absolutè principium, Filium principium de principio.